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Elektromagnes prądu przemiennego,
zwłaszcza do wibratorów elektromagnetycznych

Przedmiotem wynalazku jest elektromagnes prądu przemiennego, zwłaszcza do wibratorów elektromag¬
netycznych.

Znane i stosowane są, zwłaszcza w wibratorach elektromagnetycznych, elektromagnesy prądu przemien¬
nego ze zworami ze stali magnetycznie miękkiej.

Wadą tych elektromagnesów jest konieczność stosowania prostownika w układzie zasilania oraz mała
amplituda drgań zwory.

Celem wynalazku jest usunięcie podanych wad poprzez opracowanie takiego elektromagnesu prądu prze¬
miennego, który odznaczałby się większą amplitudą siły przyciągania zwory, a więc i amplitudy jej. drgań oraz
wykluczałoby konieczność stosowania prostownika w układzie zasilania.

Zadanie wytyczone w celu usunięcia.wymienionych wad zostało rozwiązane zgodnie z wynalazkiem w ten
sposób, że elektromagnes prądu przemiennego jest wyposażony wwzorę z magnesu stałego o stałej indukcji
magnetycznej równej amplitudzie indukcji elektromagnesu. Układ elektormagnesu jest zasilany z sieci, bez po¬

trzeby stosowania prostownika. Stały strumień magnetyczny zwory sumuje się z dodatnią wartością strumienia
elektromagnesu, a znosi jego wartość ujemną. W rezultacie uzyskuje się żądaną częstotliwość drgań zwory
3000/min oraz wzmocnienie amplitudy siły przyciągania, a tym samym amplitudy drgań zwory.

Elektromagnes według wynalazku, dzięki wyeliminowaniu prostownika w układzie zasilania odznacza się
prostszą konstrukcją oraz pozwala na uzyskanie większej amplitudy drgań zwory przy tej samej mocy.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na rysunkach, na których fig. 1 przedstawia elektromagnes sche¬
matycznie, a fig. 2 - wykresy siły przyciągania oraz strumieni wytwarzanych przez zworę i elektromagnes w fun¬
kcji czasu.

Jak uwidoczniono na fig. 1 elektromagnes tworzy rdzeń 1, z nawiniętą na nim cewką 2 oraz zwora 3
z magnesu stałego.

Elektromagnes według wynalazku jest zasilany z sieci o standartowej częstotliwości 50 Hz bez pośred¬
nictwa prostwnika. Stały strumień magnetyczny 02 zwory 3 sumuje się z dodatnią wartością strumienia 01 elektro-
mangesu, a znosi jego wartość ujemną, w wyniku czego uzyskuje się żądaną częstotliwość $1 +'0 2 uzyskuje się
wzmocnienie siły przyciągania, a tym samym i amplitudy drgań zwory 3.
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Zastrzeżenie patentowe

Elektromagnes prądu przemiennego, zwłaszcza do wibratorów elektromagnetycznych, znamienny tym, że
jego zaworę (3) stanowi magnes stały.
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